Signum omnino mirabile, quod mundum in Altopsummam rapit admirationem, sed quod praeter manus habentibus prior longe est eminentior, Erat spiritus huius mulieris eiusque anima Dei appropinquatissima manu ignis accensus: illam quippe Deus sua creauerat omnipotentiam, corporisque

infederat; attamen quia in huius mundi puteo
mergebatur, cœno lutoque visissimo intricata
vitorum, vanitatum, impudicitiarum, & idolo-
latræ, in tam vile abiectionemque lutum dege-
neravit, ut satis imaginari potes de muliere pel-
lice, fornicatrice, qua stultitia; de qua sic Spiritus
S. *Omnis mulier qua est fornicaria, quasi stercus
in via concule abitur.* At felix illa, cuiusque
felix illam cœnani de puteo educit, & in altum
et tollit, diuinus ille Nehemias, etenim ex aquis
illius putei terreni cepit sub eius ad supernas
caelorum aquas euehere sublimis. Obscurus &
incognitus coram illi. Habebat Phœbus ille coe-
lestis, nubibus obvolutos pauperatis, suis fati-
gationis, quibus apparebat exterioris veritatem
aliquos in Flammam euehere, bat lucis sue radios, qui-
bus illam sensum disponebat. Tandem cortinas
coâ trahit, & seipsum quis sit, distinxit è clarè que
manifestat dicendo: *Ego sum qui loquor tecum;*
quo plena perfectaque luce perstruitur, solique
ille diuinus gelu dissoluit, atque in ignem con-
uertit; lutum illud, quo nullum obscurius, nul-
lum sic idius in ignem transmutat in suo amo-
re feruentissimum, ac in solem adeo clarum, ut
per illum totam aggredatur Samariæ illumina-
re Prouinciam. Hoc agit cum illa: sicut enim
dicendo Saulo: *Ego sum Iesus,* illum coelesti luce
eirenem in xpo: ad: eo tulgida, ut de Saulo creauit
est Paulum, & de luto tenebroso solem eduxerit
solgidissimum, quò totum illuminauit mun-
dum, sic & egit cum hac muliere: qualem præpa-
rat: qualem creauit illuminatam intellectu, vo-
luntate feruentem, animam donis ditatam coe-
lestibus. His pignoribus sponsam suam noster
honorat Oseas, sponsam à iam sita per veram fi-
dem charissimam, ut autem pateat hæc sponsa-
li, ad filiorum spiritualium tendere generatio-
nem cor ei commouet, ut recita, festinè que ten-
dat Samaritanam: *Reliquit hydriam suam mulier.*
Iam aqua non recordatur, ob quam venerat
iam sui non erociatur, iam feruram non tinet,
iam hydriam quam attulerat, non meminit, om-
nia relinquit: huius namque diuini sponsi aqua,
sicut omnium extinguunt terrenorum.
O quam præclarè videtur hic exposita pro-
digiosa illa Dei opera, quæ David olim cele-
brauerat: *Tu dirupisti fontes & torrentes, tu sic-
casti fluuios Et hanc Tu fabricatus es auroram
& solem.* Potentissime Deus, qui ex vna partic-
lante eliciisti & torrentes aquarum de petris,
& ex altera fluuios Ethan siccasti, id est vio-
lentos & impetuosos: sic enim alij legunt:

*Fluuios fontes. Tu fabricatus es auroram &
solem.* Inquirunt hic Doctores, utnam sint hæc
opera, & quando illa Deus sit operatus. Verum
non est quod his nos fatigemus, cum hæc modo
completa videamus. O fontes fluuios, rapidos
& impetuosos carnalitates, & impudicæ volupta-
tatis, qui de carnis tuz terra scauunt, qui vio-
lento suo defluxu intellectum, voluntatem, sen-
sus totamque animam demoluntur! Heu quales
erant illi, quàm rapidi, qui per huius pectus mu-
lieris decurrebant, quàm fortiter illam detine-
bant? Quanto cor eius impetu abripiebant! nec
aliud cogitabat, nec de alio diserebat, nec de
alio somniabat. Hæc torrentes aquis coelestibus
Dominus exsiccauit, & gratia fontibus, quos
cordi eius infudit, qui ad cœlum vsque saliebant,
ut sit Christus, etenim diuinâ suâ gratiâ in eius
corde residente, cuncta iam mulieris cogita-
tiones, desideria, curæ omnia cœlum spectabant.
Hæc aquæ priores exsiccarunt, fabricauit in ani-
ma eius Dominus auroram rotantem, pariter
& suæ cognitionis solem lucidissimum illo solo
quod protulit, verbo *Ego sum* quò sol ortus est
clarissimus, qui derisissimas depulit tenebras,
quibus eius anima obsidebatur: *Tu fabricatus es
auroram & solem.* O diuinas aquas! o potentes
aquas! o mirabiles aquas quæ fortissimos terra-
rios exsiccarunt, & propriis tradiderunt obli-
uioni: hoc quippe inter diuinæ gratiæ opera
locum habet non parum honorabilem. Con-
templare mulierem iam de hydria non est solli-
cita, iam putei illius aquas ultra non requirit.
Reliquit hydriam suam mulier.

O facile, quid de litteris illis cenfes, qui-
bus armatus tēdebas Damascum: quid de zelo illo
legis, inique leuitatibus quid de ambitione, quæ
ceteris ardebas videri sapiētor: *Quæ mihi sue-
runt lucra: hæc arbitratus sum propter Christum
detrimenta &c.* Propter quem omnia detrimenta
feci, & arbitrator ut stercora ut Christum lucrifa-
ciam, & inueniunt in illo. O Martha quid de tuis
scedulis, cæbis & obligationibus: quid de pecu-
nariâ arcaulis? omnia deseruntur, omnia traduntur
obliuioni: istis etiâ satia ta cōquiescit: Magdale-
na, quò ceruicis ornamenta, vultusque, elegantia a-
bierant, quid actū de recreationibus, de comœ-
diis, de iocis, de cōtabulationibus, carnisque vo-
luptatibus? *Reliquit hydriam.* omnium abiicit me-
moriâ, omnia deserunt, iam enim diuinis aquis
illorū sitis extinguitur, vel ut eius, qui febribus in-
calescens ardētissimis, nihil aliud mēte, sollici-
tudineque, ruminat præter varios aquarū fō: es: ar-
N n n n n 2 bitra.

IV. Mira-
cula
Dei in
Sama-
ritana.
Philippe
3. 8.